
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

Короча 
 
 

8 апреля 2025 г.                                                                                                                      № 289 

 

 

 

Об утверждении административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прекращение  

права постоянного (бессрочного) пользования, 

пожизненного наследуемого владения на 

земельный участок в случае добровольного 

отказа правообладателя от права на 

земельный участок» 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Корочанский район» Белгородской области, Положением о комитете 

муниципальной собственности и земельных отношений администрации 

муниципального района «Корочанский район», утвержденного решением 

Муниципального совета муниципального района «Корочанский район»                

от 13 мая 2022 года № Р/489-43-3, администрация муниципального района 

«Корочанский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) 

пользования, пожизненного наследуемого владения на земельный участок в 

случае добровольного отказа правообладателя от права на земельный участок» 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района «Корочанский район» от 3 декабря 2024 года № 1066 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) 

consultantplus://offline/ref=3D7C115FCB97105C510FAA8CAEF28EA0F715FCA61330369E13F7B23CD663CFAA06699C554BD2FFE359FC28C217D48EA746AAFD136A34A507D21E62t1RFO


2 
 

пользования, пожизненного наследуемого владения на земельный участок в 

случае добровольного отказа правообладателя от права на земельный участок». 

3. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального 

района «Корочанский район» Кладиенко Е.А.: 

- направить настоящее постановление для официального опубликования в 

газете «Ясный ключ»; 

- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский 

район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района - председателя комитета муниципальной 

собственности и земельных отношений Бувалко И.В. 

 

 

Глава администрации 

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


